
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя школа»  

(МАОУ «Первомайская средняя школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

24.05.2024 г.                                                                                                                 №  78 

с. Кичменгский Городок 

Об индивидуальном отборе 

обучающихся в 10 

профильный класс  
 

В соответствии с Положением о профильных классах и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме в профильные классы МАОУ «Первомайская средняя 

школа»,    утвержденного приказом директора школы №71 от 23.03.2022   в целях реализации 

профильного обучения и выявления уровня готовности учащегося к освоению образовательных 

программ отдельных предметов на профильном уровне 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Первомайская 

средняя школа» с 01 сентября 2024 года один 10-й класс с  профильными группами 

технологического и универсального профилей  общей численностью не более 25 человек. 

2. Утвердить следующие профильные предметы: гуманитарный  профиль – обществознание, 

история,   технологический профиль – физика, математика.  

3. Организовать прием документов для индивидуального отбора учащихся в 10-й класс с 

25.05.2024 по 01.08.2024 года. 

4. Создать приемную комиссию для осуществления индивидуального отбора учащихся для 

приёма в 10-й класс на 2024-2025 учебный год в составе: 

Председатель комиссии: Ордина Т.В., директор школы; 

Члены комиссии: 

Глебова С.А., заместитель директора по УР; 

Киркина Т.А., заместитель директора; 

Маклаков А.А., заместитель директора; 

            Непогодьева Н.Е., учитель истории. 

5. Утвердить сроки приёма заявлений родителей (законных представителей) об участии в 

индивидуальном отборе учащихся для приёма в 10 класс с 25.05.2024 года по 01.08.2024 года 

в соответствии с графиком (Приложение 1) и назначить ответственным за прием заявлений 

Кондакову М.Р., секретаря школы. 

6. Организовать осуществление индивидуального отбора в профильные группы 10-го класса на 

основании заявления совершеннолетних обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся, оформленного по образцу, указанному 

в Положении  и с  приложением документов, указанных в Положении.   

7. Кондаковой М.Р. регистрировать все заявления об участии в индивидуальном отборе и 

прилагаемые к нему документы, представленные совершеннолетними обучающимися, 

родителями (законными представителям и) несовершеннолетних обучающихся в день их 

представления с указанием даты и времени поступления, в журнале приема заявлений об 

участии в индивидуальном отборе.  

8. Осуществлять индивидуальный отбор при приеме в 10 класс путем составления рейтинга 

обучающихся, на основании Положения о профильных классах и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме в профильные классы МАОУ «Первомайская средняя 

школа» (приказ №71 от 23.03.2022 года) 

9. Провести заседание приемной комиссии для осуществления индивидуального отбора 

учащихся для приёма в 10-й класс с профильными группами: технологического и 

универсального профилей  05.08.2024 года, провести процедуру экспертизы представленных 



для индивидуального отбора документов в профильные группы 10-го класса, составить 

список учащихся, подавших заявления в 10-й класс с двумя профильными группами: 

технологического и гуманитарного профилей  с учетом результатов индивидуального 

отбора. Решение о результатах индивидуального отбора принимается приемной комиссией и 

оформляется протокольно. Приемной комиссии не позднее следующего рабочего дня 

передать протокол руководителю образовательной организации для принятия решения о 

результатах отбора. 

10. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при 

проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в соответствии с 

Положением создать апелляционную комиссию в составе: 

 Екимовская С.В., заместитель директора по ВР, председатель комиссии; 

 Члены комиссии: 

  Канина Н.И., педагог-психолог; 

  Коноплева Л.В., социальный педагог; 

                Дурягина Н.В., председатель профкома; 

 Пахолкова М.О.,     председатель  родительского Совета (по согласованию). 

11. Результаты индивидуального отбора объявить не позднее 05 августа 2024 года  и разместить 

на информационном стенде и на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом соблюдения 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных. 

12. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора произвести 

прием обучающихся в профильные группы 10-го класса образовательной организации. 

Зачисление в образовательную организацию осуществлять на основании решения приемной 

комиссии и оформлении приказа о зачислении в профильные классы.  

13. Дополнительный индивидуальный отбор осуществлять в течение всего учебного года в том 

же порядке, что и индивидуальный отбор, проводившийся в первоначальные сроки, при 

наличии свободных мест. 

14. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении (о приеме) в образовательную 

организацию в 5-дневный срок со дня принятия приказа директора образовательной 

организации разместить на сайте МАОУ «Первомайская средняя школа», а в случае 

дополнительного индивидуального отбора – в течение одного рабочего дня. 

15. Заместителю директора по УР Глебовой С.А., проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о результатах индивидуального отбора. 

16. Заместителю директора по информатизации Киркиной Т.А. результаты индивидуального 

отбора обучающихся в 10 класс разместить на официальном сайте  МАОУ «Первомайская 

средняя школа». 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Т.В.Ордина                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                        

 

С  приказом ознакомлены:  

Глебова С.А..   

Маклаков А.А. 

Киркина Т.А. 

Глебова С.А. 

Непогодьева Н.Е. 



Екимовская С.В. 

Канина Н.И. 

Коноплева Л.В. 

Дурягина Н.В. 

Пахолкова М.О. (по согласованию) 

 

 

Приложение №1 
 

 

Сроки приёма заявлений родителей (законных представителей) 

об участии в индивидуальном отборе учащихся для приёма в 10 класс 
 

  

Заявления об участии в индивидуальном отборе учащихся для приёма в 10 класс 

принимаются с 25.05.2024 года по 01.08.2024 года в рабочие дни с 9.00 до 15.00 в кабинете №25   

школы. 

 


